



2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年10月31日

上場会社名 川崎設備工業株式会社 上場取引所 名
コード番号 1777 URL <https://www.kawasaki-sk.co.jp/>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 廣江 勝志
問合せ先責任者（役職名） 経営企画部長（氏名） 三輪 敬 (TEL) 052-221-7700
半期報告書提出予定日 2024年11月5日 配当支払開始予定日 2024年12月3日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

（1）経営成績（累計）（%表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	11,026	14.4	609	165.9	621	162.6	382	156.4
2024年3月期中間期	9,641	0.7	229	△38.5	236	△38.9	149	△40.4
	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年3月期中間期	32.01		—					
2024年3月期中間期	12.48		—					

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	20,018	11,836	59.1
2024年3月期	20,326	11,630	57.2

（参考）自己資本 2025年3月期中間期 11,836百万円 2024年3月期 11,630百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	8.00	—	14.00	22.00
2025年3月期	—	11.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	20.00	31.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

2024年3月期年間配当金の内訳 普通配当 18円00銭 特別配当 4円00銭

2025年3月期年間配当金（予想）の内訳 普通配当 22円00銭 特別配当 9円00銭

3. 2025年3月期の業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,500	22.3	1,700	27.5	1,820	34.4	1,210	43.0	101.14

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 6「中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2025年3月期中間期	12,000,000株	2024年3月期	12,000,000株
2025年3月期中間期	35,827株	2024年3月期	35,827株
2025年3月期中間期	11,964,173株	2024年3月期中間期	11,964,173株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期）

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間貸借対照表	3
(2) 中間損益計算書	5
(3) 中間財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間会計期間におけるわが国経済は、緩やかに回復しております。景気の先行きにつきましては、海外景気の下振れがわが国の景気を下押しするリスクもありますが、各種政策の効果もあり、緩やかな回復が続くものと思われれます。

建設業界におきましては、公共投資は堅調に推移し、民間設備投資におきましても概ね良好な企業収益を背景に、投資意欲は引き続き増加基調で推移することが期待されております。

このような経済状況下において、当社は、本年度より新中期経営計画をスタートさせ、「かわせつ 未来にむかって、夢と希望を切り開く」のスローガンのもと、5つの重点方針である

1. 生産性の革新と成長の実現
2. 環境設備技術の推進
3. 健全な経営活動の推進
4. 総合力発揮による収益基盤の強化
5. 健康経営の実現

を推進してまいりました。

その結果、当中間会計期間の業績におきましては、以下のとおりとなりました。

受注高	204億5百万円	(前年同期比	16.1%増)
完成工事高	110億26百万円	(前年同期比	14.4%増)
営業利益	6億9百万円	(前年同期比	165.9%増)
経常利益	6億21百万円	(前年同期比	162.6%増)
中間純利益	3億82百万円	(前年同期比	156.4%増)

(2) 財政状態に関する説明

当中間会計期間の資産合計は、前事業年度末に比べ3億7百万円減少し、200億18百万円となりました。工事代金の回収により完成工事未収入金が減少したことが主な要因となります。

負債合計は、前事業年度末に比べ5億13百万円減少し、81億82百万円となりました。支払期日の到来により電子記録債務が減少したことが主な要因となります。

純資産合計は、前事業年度末に比べ2億6百万円増加し、118億36百万円となりました。中間純利益の計上によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年7月31日公表の予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日公表の「2025年3月期第2四半期(中間期)の業績予想と実績との差異ならびに通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	4,415	4,468
受取手形	113	235
電子記録債権	2,163	2,049
完成工事未収入金	8,608	8,188
未成工事支出金	232	430
その他	299	273
貸倒引当金	△116	△111
流動資産合計	15,717	15,532
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,467	1,406
土地	1,592	1,579
その他(純額)	89	79
有形固定資産合計	3,149	3,065
無形固定資産	474	445
投資その他の資産		
その他	1,009	1,000
貸倒引当金	△25	△25
投資その他の資産合計	984	975
固定資産合計	4,608	4,486
資産合計	20,326	20,018

(単位:百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	105	62
電子記録債務	1,188	820
工事未払金	3,071	3,433
未払法人税等	362	228
未成工事受入金	957	955
賞与引当金	558	424
役員賞与引当金	16	-
完成工事補償引当金	12	11
その他	945	817
流動負債合計	7,218	6,755
固定負債		
退職給付引当金	1,058	1,051
資産除去債務	46	46
その他	372	329
固定負債合計	1,476	1,427
負債合計	8,695	8,182
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,581	1,581
資本剰余金	395	395
利益剰余金	9,585	9,800
自己株式	△7	△7
株主資本合計	11,553	11,769
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	76	67
評価・換算差額等合計	76	67
純資産合計	11,630	11,836
負債純資産合計	20,326	20,018

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
完成工事高	9,641	11,026
完成工事原価	8,400	9,254
完成工事総利益	1,241	1,771
販売費及び一般管理費	1,012	1,161
営業利益	229	609
営業外収益		
受取配当金	3	3
不動産賃貸料	23	22
その他	2	2
営業外収益合計	28	28
営業外費用		
支払利息	0	0
不動産賃貸費用	14	10
株式管理費用	3	4
その他	2	0
営業外費用合計	21	16
経常利益	236	621
特別損失		
減損損失	-	41
特別損失合計	-	41
税引前中間純利益	236	580
法人税等	87	197
中間純利益	149	382

(3) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

該当事項はありません。

(中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当中間会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。